



**FYLKESMANNEN  
I ROGALAND**

Deres ref.:

Vår dato: 05.11.2015  
Vår ref.: 2015/8843  
Arkivnr.: 461.5

Stavanger kommune  
Postboks 8001  
4068 Stavanger

Postadresse:  
Postboks 59 Sentrum,  
4001 Stavanger

Besøksadresse:  
Lagårdsveien 44, Stavanger

T: 51 56 87 00  
F: 51 52 03 00  
E: fmropost@fylkesmannen.no

[www.fylkesmannen.no/rogaland](http://www.fylkesmannen.no/rogaland)

## **Statens vegvesen Region vest, Ryfast – Søknad om tillatelse til utvidelse av utfylling i sjø på gnr. 4, bnr. 10, Kuneset, Hundvåg - Anmodning om uttalelse til søknaden – Utlegging til offentlig ettersyn**

**Fylkesmannen ber om opplysninger om spesielle forhold mv. som det bør tas hensyn til ved behandling av søknaden. Vi ber om at saksdokumentene og et eksemplar av kunngjøringen blir lagt ut til offentlig ettersyn i kommunen.**

**Frist for uttalelse er 8 uker.**

Fylkesmannen i Rogaland har mottatt søknad fra Statens vegvesen Region vest om tillatelse til utfylling etter forurensningsloven § 11 jf. § 16. Det ble i august 2013 gitt tillatelse etter forurensningsloven til utfylling av 270 000 m<sup>3</sup> sprengsteinmasser i sjø ved samme lokalitet. Den nye søknaden omfatter en forlengelse av utfyllingen med ytterligere 360 000 m<sup>3</sup>.

### Kort redegjørelse av omsøkt tiltak:

Type virksomhet:	Utfylling i sjø
Lokalisering:	Gnr. 4, bnr. 10
Beregnet volum:	360 000 (± 40 000) m <sup>3</sup>
Beregnet sjøareal som blir berørt:	20 500 (± 5 000) m <sup>2</sup>
Utfyllingsperiode:	2015 - 2018

### Planlagt avbøtende tiltak:

- Tett sjeté av rene masser
- Etablering av siltgardin for å verne forekomst av ålegras øst for tiltaksområdet.

### Bakgrunn/søknad

Omsøkt tiltak er en del av arbeidet med Ryfastforbindelsen mellom E39 i Stavanger og riksvei 13 i Strand, og ønskes utført for å håndtere overskuddsmasser fra Solbakktunnelen. Deler av utfyllingsmassene er restmasser fra før Ryfastprosjektet gikk over til å bruke stålfiberarmering, og inneholder dermed plastfiber. Søker planlegger å etablere en tett sjeté med ca. 260 000 m<sup>3</sup> rene tunnelmasser i ytterkant og bunn. Innenfor sjetéen vil det fylles ut med ca. 100 000 m<sup>3</sup> plastfiberholdige masser. Disse vil deretter bli dekket med rene masser opp til kote +3, i forbindelse med overbygging for

landskapsutforming av friareal. Massene skal fylles ut med dumper og gravemaskin fra land. Utfyllingen vil berøre et sjøbunnareal på ca. 20 500 m<sup>3</sup>.

Bunnsedimentene i nærheten av tiltaksområdet ble undersøkt i 2012<sup>1</sup> i forbindelse med forrige utfylling ved lokaliteten. Det var ved flere prøvepunkter ikke mulig å hente opp sediment med grabb, antatt på grunn av hardbunn. På grunn av dette ble det kun analysert bunnprøver fra prøvestasjoner nær land. Analyseresultatene viste at konsentrasjoner av miljøgifter i sedimentene lå innenfor tilstandsklasse I (bakgrunnsnivå) og II (god) for alle analyserte forbindelser. Det er vurdert at forurensningssituasjonen i tiltaksområdet med dette er tilstrekkelig kartlagt, og at det ikke er behov for nye sedimentundersøkelser i forbindelse med nåværende utvidelse.

#### Fylkesmannens merknader:

Det er registrert<sup>2</sup> et ålegrassamfunn klassifisert som verdi B (viktig) i umiddelbar nærhet øst for utfyllingen på Kuneset. Denne forekomsten var ikke registrert i Temakart-Rogaland på det tidspunktet forrige tillatelse ved lokaliteten ble gitt. Det er også et ålegrassamfunn av verdi A (svært viktig) og bløtbunnsområder av verdi C (lokalt viktig) i Sandvågen, sørvest for tiltaks-området, samt større tareskogforekomster av verdi A ved Grasholmen. Tiltaksområdet ligger også like ved et gyteområde for brisling.

I en eventuell tillatelse vil det bli satt krav om siltgardin for å verne ålegrassamfunnet på østsiden av utfyllingsområdet. Det vil videre bl.a. settes vilkår om internkontroll, overvåking av resipient, støykontroll og avfallshåndtering.

Søknaden vil bli behandlet iht. forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften), kapittel 36 om behandling av tillatelser etter forurensningsloven, fastsatt av Klima- og miljødepartementet 01.06.2004.

#### Offentlig kunngjøring:

Fylkesmannen sørger for kunngjøring av søknaden i Stavanger Aftenblad. Kunngjøringskostnadene dekkes av søker. Kunngjøringsteksten følger vedlagt.

#### Utlegging til offentlig ettersyn:

Søknaden blir lagt ut til offentlig ettersyn i Stavanger kommune, Servicetorget, Olav Kyrres gate 23 og på Fylkesmannen i Rogaland sin hjemmeside [www.fylkesmannen.no/rogaland](http://www.fylkesmannen.no/rogaland) under «Miljø og klima» og «høringer». Uttalelser fra interesserte sendes Fylkesmannen innen 4 uker fra utleggings-tidspunktet.

#### Uttalelser – kommunal sluttbehandling:

Frist for uttalelse fra kommunen settes til 8 uker fra kunngjøringsdato.

Kommunen bes innen samme tidsrom å innhente nødvendige uttalelser fra egne organer så langt en finner dette nødvendig. Videre må det opplyses om omsøkt virksomhet er i samsvar med gjeldende plan-, regulerings- og bygningsbestemmelser for området.

Kommunens uttalelse bør gi opplysninger om lokale forhold som kommunen mener mangler eller er utilstrekkelig beskrevet i søknaden, og som bør tas hensyn til ved avgjørelsen.

---

<sup>1</sup> Norconsult AS, 2012. Sedimentundersøkelse i planlagt utfyllingsområde, Hundvåg. Oppdragsnr. 5111687.

<sup>2</sup> <http://www.temakart-rogaland.no/>

Det anbefales at kommunen foretar kommunal sluttbehandling i organ som kan gjøre en helhetsvurdering av saken. Uttalelser fra den kommunale saksbehandlingen sendes Fylkesmannen.

Med hilsen

Marit Sundsvik Bendixen  
ass. fylkesmiljøvernshjef

Linda Thorsen  
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift

Saksbehandler: Linda Thorsen  
Saksbehandler telefon: 51 56 89 04  
E-post: fmrolth@fylkesmannen.no

Vedlegg:

- Søknadsdokumentene (2 sett, inkludert 1 sett til offentlig utlegging)
  - Søknad av 16.07.2015 (oppdatert 04.11.2015)
  - Søknadsvedlegg
- Kunngjøringstekst
- Kopi av brev av 05.11.2015 til andre høringsinstanser

Kopi (uten vedlegg) til:

Statens vegvesen Region vest    Askedalen 4                    6863    Leikanger